Ep. Zagr., tanquam Diocesanus, censuris ecclesiasticis procedat contra haeretica pravitate imbutos Cives et Incolas Civitatis Varasdiensis ac alios etiam Regnicolas haereseos notatos.

72. l. art. XXIV. statutum est etiam: ut haeretici nulli unquam in hoc Regno recipi queant, aut in eo sedes figere, bona vel domos emendo; unde et emptio talis eis vetita es

73. l. art. XXVI. ratiōne haeticorum renovatur Art. Ann. 1628. ne videlicet in hoc Regno recipi queant, aut in eo sedes figere, bona vel domos emere valeant, sub amissione eorundem bonorum, pro Regno confiscandorum. Pro cuius Articuli exemptione praefatus Rev. Dom. Episc. tanquam pastor fidelis populi, invigilabit. Cui etiam III. Dom. Banus brachio saeculari, si necesse fuerit, auxilio erit.

¹⁴⁹ Ugyanott és *Krcselicsnél* lásd 150. jegyzet.

¹⁵⁰ *Bucsar i. m. Gjuraj Zrinski*ről összegyűjtve a prot. elleni tv.

¹⁵¹ *Jura Regni Croatiae II.* 86. l. — 1681-ben megerősítik az 1642—1681. közt a horvátországi karok és rendek által hozott határozatokat. Art. VIII. 1649. ad instantiam et propositionem Rev. Dom. Ep. Zagrabienensis, contra nonnullos haereticas Confessionis homines, Bona, Colonos et Domos in hoc Regno ementes vel habentes, aut quovis titulo possidentes, priores Art. superinde conciti renovantur et ulterius declarantur: ut ad effectuationem eius modi Articulorum, contra tales Haeticos, in singulis comitatibus vicecomes et iudex nobilium illius Comitatus, ubi Bona per ipsos coempta vel possessa adiacent, ad mandata Dom. Bani, comperta dumtaxat prius mera rei veritate, procedere possint. Idem etiam in Civitatibus Judex et Senatus Civitatum ad mandata Banalia peragere debeant. Lásd még *Bucsar i. cikke.*

¹⁵² *Jura Regni Croatiae I.* 348. l. Anno 1681. die I. Novembris, Sopronii. Lipót király diplomája.

¹⁵³ *Jura Regni Croatiae III.* 135. l. 1687. évi IV. reg. decr. I. Lipótnak art. 28. Ad conservandam porro animorum concordiam et publicam Regni tranquillitatem, quae in unitate Religionis potissimum consistere, ex eaque in modo fatis Regnis stabilita fuisse dignoscitur: § 1. Ex benigna suae Maiestatis annuentia conclusum est: Ut in iisdem Dalm., Cro. et Sl. Regnis, secundum municipales eorundem leges hoc loci confirmatas; tam in Partibus sub Jurisdictione eorundem ad praesens existentibus, quam in futurum iuxta clementem suae Maiestatis Sacratissimae Resolutionem ad eandem legitime reapplicandis soli Catholici possessionis Bonorum, uti hactenus, ita in posterum, sint capaces.“ Confirmatur: Ann. 1723. a. 86., Ann. 1741. a. 46.